
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Жагубица, 09. новембар 2023. године                       



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      09.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  38  страна 2 

www.zagubica.org.rs 

 

 

  С А Д Р Ж А Ј 

 

Oпштинска изборна комисија  Жагубица  
 
 

Одлука о накнади за рад ОИК. ....          3. 
Одлука о одређивању бирачких места на територији општине Жагубица. ...     4. 

 

Решење о именовању члана и заменика члана ОИК у проширеном саставу. ....    7. 

Решење – констатација. ...           8. 
Решење о проглашењу изборне листе. ...       11. 

 

Роковник за вршење изборних радњи. ...       12. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zagubica.org.rs/


СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      09.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  38  страна 3 

На основу члана 7. и 25. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 

14/22), Општинска изборна комисија општине Жагубици на 3. седници, одржаној 

08.11.2023. године, донела је 

 

ОДЛУКУ О НАКНАДИ ЗА РАД ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

 ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

 ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА, РАСПИСАНИМ ЗА 17. 

ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ 

 

 

Члан 1. 

 За рад Општинске изборне комсије општине Жагубица у сталном саставу за 

време спровођења избора за одборнике Скупштине општине Жагубица, који су 

расписани за 17. децембар 2023. године, председник и заменик председника, секретар 

и заменик секретара Општинске комисије имају право на једнократну накнаду у 

износу од 50.000,00 динара, док чланови и заменици чланова Општинске изборне 

комисије општине Жагубица имају право на накнаду у износу од 30.000,00 динара.   

 Члановима и заменицима чланова Општинске изборне комисије општине 

Жагубица у проширеном саставу за рад на пословима везаним за спровођење избора за 

одборнике Скупштине општине Жагубица припада накнада у износу која не може бити 

већа од по 30.000,00 динара. Износ накнаде за члана и заменика члана у проширеном 

саставу сразмеран је дужини трајања његовог мандата у Општинској изборној 

комисији општине Жагубица почев од наредног дана од дана именовања, па све док 

збирни извештаји о резутатима гласања не постану коначни. 

 

Члан 2. 

 Комисија има право да ангажује друга лица ради пружања помоћи. 

 

Члан 3. 

 Одредбе ове Одлуке односе се на накнаду за рад у Општинској изборној 

комисији и спровођењу локалних избора. 

 Средства за спровођење Републичких избора, референдума и других законом 

прописаних поступака утврђује се Одлукама надлежних републичких органа. 

  

Број: 21/23 

У Жагубици, 08.11.2023.године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

                                                                                         

      ПРЕДСЕДНИК ОИК 

 

                                                                                                 ______________________  

                                               Ненад Богосављевић 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      09.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  38  страна 4 

На основу члана 56. став 1. Закона о избору народних посланика („Службени гласник РС“, број 
14/22) и члана 89. Закона о локалним изборима  („Службени гласник РС“, број 14/22), 
Општинска изборна комисија општине Жагубица на седници одржаној 08.11.2023 године, 
донела је 

 

О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ БИРАЧКИХ МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 
ЗА ГЛАСАЊЕ НА ИЗБОРИМА ЗА НАРОДНЕ ПОСЛАНИКЕ НАРОДНЕ СКУПШТИНЕ И 

ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА, 
РАСПИСАНИМ ЗА 17. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ 

I 

 За гласање на изборима за народне посланке Народне скупштине и одборнике 
Скупштине општине Жагубица, расписаним за 17. децембар 2023. године, одређује се 17 
бирачких места на територији општине Жагубица, и то: 
 

Ред. 
бр. 

НАЗИВ БИРАЧКОГ МЕСТА АДРЕСА БИРАЧКОГ МЕСТА 
ПОДРУЧЈЕ КОЈЕ ОБУХВАТА БИРАЧКО МЕСТО 

(улица, кућни број, село, заселак, насеље) 

1. ОСНОВНИ СУД 
ЖАГУБИЦА, ТРГ 
ОСЛОБОЂЕЊА БР. 2 

Жагубица: Браничевска, Бук, Врелска, Станоја Главаша, Жабарска, 
Засеок Тугава, Засеок Грабар, Засеок Пољана, Засеок Зорица, 
Засеок Бешинске главице, Засеок Симкин рт, Засеок Главица, Засеок 
Падина, Засеок Брдо главица, Засеок Равна река, Засеок Грабовац, 
Засеок Равна крш, Изворска, Јовар, Југ Богдана, Кајмакчаланска, 
Каменичка, Карађорђева, Кнез Михајлова, Конџило, Краља 
Александра, Краља Милана, Краља Милутина, Краљице Марије, 
Кулминска, Ложичка, Николе Тесле, Ново насеље, Пољане, Пут за 
Стражу, Стевана Синђелића, Слободана Пенезића Крцуна, 
Станислава Биничког, Суводолска, Тиршова, Трг ослобођења, 
Хомољска, Цара Душана 

2. ОШ "МОША ПИЈАДЕ" 
ЖАГУБИЦА, 25. СЕПТЕМБРА 
БР. 2 

Жагубица: 25. септембра, 9. мај, Батаљонско Брдо, Бељевина, 
Београдска, Болничка, Високог Стевана, Влашка, Воденичка, Дунга, 
Јеленац, Жагубичка, Засеок Јеље, Засеок Мали камен, Засеок 
Куспина, Засеок Чока, Засеок Борски, Засеок Фрсањиш, Засеок 
Кракопешје, Засеок Краку плупи, Засеок Речке, Засеок Кулмина, 
Засеок Стража, Засеок Велика главица, Засеок Дуга бара, Засеок 
Лисац, Засеок Мала тисница, Засеок Мала главица, Засеок 
Лопушњак, Јеленац поље, Косанчић Ивана, Краља Петра, 
Краљевића Марка, Курсулина, Ложичка, Мала река, Мало брдо, 
Милоша Обилића, Николе Пашића, Пјотрковска, Светог Саве, Трг 
Јована Шербановића, Тршњевица, Умка, Хајдук Вељка, Цара Лазара, 
Царице Милице, Церетар, Церетина, Црна река, Црни врх 

3. ДОМ КУЛТУРЕ ЛАЗНИЦА, УЛ. ЦЕНТАР БР. 2 

Лазница:  7.јула, Багремова, Бигар, Борска, Браничевска, Брдска, 
Ваља сака, Влашка, Врелска,  Горњачка, Гробљанска, Главна, Друму 
Прислоги, Дунга, Ђуре Јакшића, Жабар, Жагубички пут, Загарац, 
Здравча, Засеок Кулматура, Засеок Бигареље, Засеок Бреза, Засеок 
Клулмја, Засеок Коруга, Засеок Краку Јагина, Засеок Краку Круш, 
Засеок Краку Симоњи, Засеок Купиново, Засеок Стрњак, Засеок 
Црна,  Зсеок Крст, Ивана Бабејића, Јована Цвијића, Јована 
Шербановића, Каменичка, Каменички врх, Каменички пут, Каменичко 
брдо, Каменичко поље, Кнез Михајлова, Кнеза Лазара, Коркана, 
Липљнска, Мајданпечки пут, Мала река, Милатовачки пут, Михајла 
Пупина, Млинска, Народних Хероја, Николе Пашића, Николе Тесле, 
Ограде, Пађина, Полом, Потајничка, Пчелињи крш, Рударска, 
Сагљанска, Светосавска, Селиштански пут, Српских Владара, 
Хомољска, Цапа, Царина, Центар 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      09.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  38  страна 5 

4. ДОМ КУЛТУРЕ 
СЕЛИШТЕ, УЛ. ТРГ 
ОСЛОБОЂЕЊА БР. 1 

Селиште:  Браничевска, Братскава и Јединства, Влашка, Друму 
Пјекуљи, Засеок Главица, Засеок Главчица, Засеок Знаман, Засеок 
Купинова Глава, Јована Шербановића, Краљевића Марка, Лазнички 
пут, Милатовачки пут,  Млинска, Николе Тесле, Потајничка, Радничка, 
Светосавска, Трг Ослобођења, Цара Лазара, Црноречка 

5. ДОМ КУЛТУРЕ 
МИЛАТОВАЦ, УЛ. 
МИЛАТОВАЧКА БР. 93 

Милатовац: Бродска, Буковачка, Дутарска, Ђурђевданска, Засеок 
Бељевина, Засеок Главчина, Засеок Качиште, Засеок Кочман, Засеок 
Красољин, Засеок Ракин гроб, Засеок Чокот, Калаурска, Косјачка, 
Љутковац, Милатовачка, Падина, Пољанска, Сврачковац, 
Спасовданска, Тршка, Школска 

6. ДОМ КУЛТУРЕ 
ВУКОВАЦ, УЛ. НИКОЛЕ 
ТЕСЛЕ БР. 11 

Вуковац:  7.јула, Бели Брег, Блажићева, Дрндарска, Засеок Понори, 
Засеок Бановски пут, Засеок Врлетина страна,  Засеок Горуновац,  
Засеок Грабова бара,  Засеок Добри До, Засеок Дуњарски, Засеок 
Забеони, Засеок Збег, Засеок Јазвани, Засеок Каменити, Засеок 
Липова пољана, Засеок Медвеђа, Засеок Мишин рт, Засеок Окука, 
Засеок Росина падина, Засеок Салаш, Засеок Таван, Засеок 
Тромеђа, Засеок Забеонички пут, Краља Александра, Луг, Љутковац, 
Млавска, Николе Тесле, Отмичевац, Расоватни, Светог Николе, 
Светојованска, Светосавска, Спасовданска, Станојевац, Топлице 
Милана 

7. ОШ "МОША ПИЈАДЕ" 
ЈОШАНИЦА, УЛ. 
СПАОВДАНСКА БР. 37 

Јошаница: Водица, Главичорци, Део, Засеок Башинац, Засеок 
Бељевина, Засеок Глоговац, Засеок Дугачки рт, Засеок Дуги рт, 
Засеок Стрнеговац, Засеок Тополовац, Засеок Широки рт, Кулме, 
Љутковац, Пескуша, Пловча, Радовањац, Спасовданска 

8. ДОМ КУЛТУРЕ 
ОСАНИЦА, УЛ. ЗАДРУЖНИ 
ТРГ БР. 1 

Осаница:  Адујевска, Браничевска, Велики Врточ, Влашка, Врањска, 
Горња мала, Гробљанска, Доњомалска, Жагубички пут, Задружни трг, 
Засеок Врх Штубељ, Засеок Врањуц, Засеок Златонска, Засеок Краку 
плопи, Засеок Краку Стрњак, Засеок Лебаја, Засеок Мали Вртеч, 
Засеок Мали Стожац, Засеок Палчин, Засеок Појмиште, Засеок 
Шумадијки, Засеок Велики Поењ, Засеок Топола, Знамињ, Изворска, 
Исток, Јошаничка, Карку Ристи, Крепољинска, Кулме, Лопушник, 
Мијуцина глава, Николе Тесле, Падина, Петровданска, Поењ, Поље, 
Пут за Мали Вртеч, Светоилијска, Светосавска, Стари пут, Стрњак, 
Суви бунар, Тупанска, Хомољска, Штубељ, Шумос 

9. ОШ "МОША ПИЈАДЕ" СУВИ ДО, УЛ. МЛАВСКА БР. 2 

Суви до:  Бањаска, Барска, Бељаничка, Борска, Бубан, Бујдина Бара, 
Велики пут, Воденичка, Врелска, Долска, Дуњар, Жутобарска улица, 
Засеок Стриковац, Засеок Багремар, Засеок Бршљановица, Засеок 
Пањ бара, Засеок Пољана, Каменичка, Карађорђева, Косовска, 
Липљанска,  Метохијска, Млавска, Народна, Пољска, Нова Врелска, 
Подска,  Селиштанска, Трг Др Младена Јосифовича, Тршка, 
Хомољска 

10. МЗ "ПИОНИР" 
ИЗВАРИЦА, УЛ. ГЛАВНА БР. 
19 

Изварица: Бељаничка, Брдска, Врбовачка, Главна, Горњомалска, 
Дољанска вода, Дрмска, Засеок Бадњева глава, Засеок Бељевине, 
Засеок Гајичићи, Засеок Глогово, Засеок Дрма, Засеок Лозовица, 
Засеок Локавичко брдо, Засеок Њиве, Засеок Поље,  Засеок Разбој, 
Засеок Овина пољана, Млавска, Моше Пијаде, Пољаничка, Пољска, 
Рупљанска, Школска 

11. ДОМ КУЛТУРЕ 
РИБАРЕ, УЛ. ГОРЊОМАЛСКИ 
ТРГ БР. 2 

Рибаре: Адујевска, Братош, Бугарска, Велика ливада, Велики 
Марковац, Влашка, Влашковачки пут, Горњомалска, Горњомалски 
трг, Доњомалска, Засеок Збег, Засеок Козарски врт, Засеок Лиса 
пољана,  Засеок Сештар, Засеок Шалице, Јеленац, Кључанска, 
Марковац, Млавска, Пагаре, Рибарска, Спасовданска, Стражње, 
Трешњар, Школска, Шупљајска 

12. ОШ "ЈОВАН ШЕРБАНОВИЋ" 
КРЕПОЉИН, УЛ. КНЕЗА 
ЛАЗАРА БР. 84 

Крепољин: Брезничка, Бујнац, Велики врањ, Влашка, Влашкопољска, 
Воденичка, Врањска, Врелска, Гавранова стена, Учитеља Гагића, 
Горњачка, Грчкомалска, Делови, Доње Равниште, Доњи лужац, Ђуре 
Јакшића, Задружна, Засеок Врањ, Засеок Вртак, Засеок Градац, 
Засеок Јарчева Брада, Засеок Капрарец,  Засеок Ковиљача, Засеок 
Лазине, Засеок Лужац, Засеок Перовача, Засеок Подосава, Засеок 
Рудник, Засеок Сиљача,  Засеок Трућ, Засеок Туфер, Засеок Црни 
врх, Засок Солила,  Јаблански мост, Јабланско поље, Јасеновачка, 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      09.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  38  страна 6 

Капларечка, Кладенчићи, Кључ, Кнеза Лазара, Комненска, 
Кочетинска,  Липшова раван, Млавска, Николе Тесле, Омладинска, 
Пољска, Пут за Јасеновац, Пут за Трућ, Равна бучина, Равништарска, 
Речка, Русова, Ћипровачка, Светостефанска, Трг Јасеновачких 
рудара, Трг Др Мирка Стојаковића, Трговачка, Тричњак, Хајдучки 
брег, Хомољска, Церетарска, Црепарска 

13. ОШ "ЈОВАН ШЕРБАНОВИЋ" 
БРЕЗНИЦА, УЛ. ТУРСКИ 
ПОТОК БР. 1 

Брезница: Брдовита, Брезничка река, Брезничка, Горњак, Горњачка, 
Засеок Бачински поток, Засеок Бачиско брдо, Засеок Велики 
Суморовац, Засеок Друм, Засеок Дуги рт, Засеок Комин, Засеок 
Краварица, Засеок Лабориш, Засеок Мали Суморовац, Засеок 
Стрмна пољана, Турски поток 

14. ДОМ КУЛТУРЕ СИГЕ, УЛ. РУДАРСКА БР. 28 

Сиге: Бађино Сокаче, Бигар, Велика пољана, Велики кремен, Велики 
пут, Велико брдо, Великопољска, Влашка, Грнчарска, Гробљанска, 
Грујин Камен,  Засеок Воденичка падина, Засеок Дугачки рт, Засеок 
Јасеновац, Засеок Кулме, Засеок Пољана, Засеок Суви поток, 
Изворск, Јована Шербановића, Костур, Кулмска, Николе Тесле, 
Омладински трг, Пагаре, Пољанска,  Пољска, Поточка, Рударска, 
Рудничка, Солунска, Школска 

15. ОШ "ЈОВАН ШЕРБАНОВИЋ" 
МИЛАНОВАЦ, УЛ.МИЛАНА 
НОВАКОВИЋА БР. 33 

Милановац: Бељаничка, Воденичка, Врело, Врелски пут, 
Гробљанска, Засеок Близначко брдо, Засеок Водна, Засеок 
Жидиљска главица, Засеок Колица, Јасеновац, Јасеновачки пут, 
Кркоњел, Катоњски рт, Костур, Магула, Милана Новаковића, Поточка, 
Селски поток, Сеоска утрина, Срмексова, Српскопољска, Студенац 

16. ДОМ КУЛТУРЕ КРУПАЈА, УЛ. ГЛАВНА БР. 8 

Крупаја: Великопољска, Врелска, Вроцка, Главна, Доњомалска, 
Дрењарски пут, Засеок Бељевина, Засеок Дрењара, Засеок заседе, 
Засеок Копевина, Засеок Пољане, Засеок Пољанска главица, Засеок 
Сабљарка, Засеок Смрдан, Засеок Сутулија, Засеок Угар, Засеок 
Шиндра, Засеок Шумање, Засеок Шутина главица, Копевинска, Мало 
брдо, Понорска, Раскрснице, Српскопољска, Угарска, Црвена река, 
Школска 

17. ДОМ КУЛТУРЕ БЛИЗНАК, УЛ. ГОРЊА БР. 6 

Близнак:  Бела Река , Влашка, Горња, Доња, Засеок Бигар, Засеок 
Велика Бела река, Засеок Гаруњиш, Засеок Главица, Засеок Дедина 
рупа, Засеок Јасеновац, Засеок Купиновац, Засеок Лом, Засеок Мла 
Бела река, Засеок Ограда, Јасеновачки пут, Липовачко брдо, 
Планиничка, Пољана, Пут за Бигар, Пут за Липовицу,  Пут за Малу 
Белу реку, Раскрсница, Рудинска, Тобошарски поток, Хиландарска  
Медвеђица: Бела река, Засеок Бели камен, Засеок Мала Бела река, 
Засеок Удут, Павловића, Перића 

 
 
II 

 Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 
 

Број: 17/23  

У Жагубици, 08. новембра 2023. године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 М.П. ПРЕДСЕДНИК 

___
___
___
___
___
___



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      09.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  38  страна 7 

___
_ 

 Ненад Богосављевић 
 
 
   

 

На основу члана 23. и члана 25. став 1. тачка 5. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС“, број 14/22), Општинска изборна комисија општине 

Жагубица, на седници одржаној 08. новембра 2023. године, донела је,  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању члана и заменика члана  

Општинске изборне комисије општине Жагубица 

 у проширеном саставу 

 

1. На предлог подносиоца проглашене Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 

Жагубица не сме да стане, у Општинску изборну комисију општине Жагубица 

у проширеном саставу именују се: 

 

- за члана, Александар Лазаревић, из Жагубице, ул. Пјотрковска бр. 50. 

- за заменика члана, Девица Ченаковић, из Жагубице, ул. Николе Пашића бр. 

23.   

 

2. Општинска изборна комисија општине Жагубица ради у проширеном саставу 

док укупни извештај о резултатима локалних избора који утврђује Општинска 

изборна комисија општине Жагубица не постане коначан. 

 

3. Ово решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 

„Службеном гласнику општине Жагубица“, а примењиваће се од наредног дана 

од дана када је донето. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Решења о именовању члана и заменика члана 

Општинске изборне комисије општине Жагубица у проширеном саставу садржан је у 

одредбама члана 23. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 

14/22), којим је прописано да члан и заменик члана изборне комисије у проширеном 

саставу именује изборна комисија на предлог подносиоца проглашене изборне листе 

који мора бити достављен најкасније седам дана пре дана гласања. 

Општинска изборна комисија општине Жагубица, на седници одржаној дана 03. 

новембра 2023.године, донела је Решење број 8/23 од 03.11.2023.године, којим је 

проглашена Изборна листа АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Жагубица не сме да стане, за 

изборе за одборнике Скупштине општине Жагубица, расписане за 17. децембар 

2023.године, коју је 02. новембра 2023.године,  поднела Коалиција: Александар 

Вучић – Жагубица не сме да стане. 

Подносилац проглашена Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Жагубица 

не сме да стане, дана 08. новембра 2023.године у 07:30 часова, Општинској изборној 

комисији општине Жагубица доставило је предлог за именовање члана и заменика 

члана Општинске изборне комисије општине Жагубица у проширеном саставу. 

Општинска изборна комисија општине Жагубица поступила је по пријему 

предлога и на основу члана 25. став 1. тачка 5. Закона о локалним изборима 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      09.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  38  страна 8 

(„Службени гласник РС“, број 14/22), донела решење о именовању члана и заменика 

члана Општинске изборне комисије општине Жагубица у проширеном саставу, у року 

од 24 часа од пријема истог, обзиром да је поднети предлог дозвољен, уредан, 

благовремен и поднет од овлашћеног лица.  

У проширеном саставу Општинска изборна комисија општине Жагубица ради 

док укупни извештај о резултатима локалних избора који утврђује Општинска изборна 

комисија општине Жагубица не постане коначан, у складу са одредбама члана 23. став 

5. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/22). 

На основу свега наведеног, одлучено је као у диспозитиву решења. 

 

Упутство о правном средству: Против овог решења подносилац проглашене 

изборне листе, регистрована политичка странка и бирач могу поднети приговор 

Општинској изборној комисији општине Жагубица у року од 48 часова од 

објављивања на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 
 

  Број: 19/23 

У Жагубици, 08. новембар 2023. године. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

 

                                                                                                ПРЕДСЕДНИК ОИК 

 

                                                                                      ____________________________ 

                                                                                                      Ненад Богосављевић  

 

 

 

 

На основу члана 92. став 2. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, број 14/22), члана 32. став 1. тачка 2. Закона о избору народних посланика 

(„Службени гласник РС“, број 14/22) и члана 3. и 5. Одлуке о саставу и раду изборних 

комисија јединица локалне самоуправе приликом истовременог одржавања избора за 

народне посланике Народне скупштине и избора за одборнике скупштина јединица 

локалне самоуправе расписаних за 17. децембар 2023.године, број 013-230/23 од 

05.11.2023.године Општинска изборна комисија општине Жагубица, на седници 

одржаној 08. новембра 2023. године, донела је,  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. КОНСТАТУЈЕ СЕ да Алекасндар Лазаревић, члан и Девица Ченаковић, 

заменик члана Општинске изборне комисије општине Жагубица у проширеном 

саставу, именовани на предлог Коалиције: Александар Вучић – Жагубица не 

сме да стане, подносиоца проглашене изборне листе кандидата за одборнике 

Скупштине општине Жагубица расписане за 17. децембар 2023.године, постају 

члан и заменик члана посебног састава Општинске изборне комисије општине 

Жагубица за спровођење избора за народне посланике Народне скупштине, 

расписаних за 17. децембар 2023.године. 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      09.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  38  страна 9 

2. Ово решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 

„Службеном гласнику општине Жагубица“,  

 

3. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а примењиваће се од наредног 

дана од дана када је донето. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Општинска изборна комисије општине Жагубица на седници одржаној дана 3. 

новембра 2023.године, донела је Решење број 8/23, којим је проглашена изборна листа 

кандидата за одборнике Скупштине општине Жагубица под називом АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ – Жагубица не сме да стане, коју је за изборе расписане за 17. децембар 

2023.године поднела Коалиција: Александар Вучић – Србија не сме да стане, 

Српска напредна странка (СНС) и Партија уједињених пензионера, 

пољопривредника и пролетера Србије – Солидарност и правда (ПУПС-

Солидарност и правда). 

У вези са наведеним, Општинска изборна комисија општине Жагубица је 

констатовала: 

- да је Републичка изборна комисија, на седници одржаној дана 03. новембра 

2023.године, донела Решење 02 број 013-191/23, којим је проглашена Изборна листа 

кандидата за народне посланике Народне скупштине Републике Србије под називом  

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Србија не сме да стане, коју је за изборе расписане за 17. 

децембар 2023.године, поднела Коалиција: Александар Вучић – Србија не сме да 

стане, 

- да је Општинска изборна комисија општине Жагубица, на седници одржаној 

дана 08. новембра 2023.године, донела Решење о именовању члана и заменика члана 

Општинске изборне комисије општине Жагубица у проширеном саставу број 19/23, 

којим су на предлог Коалиције: Александар Вучић – Жагубица не сме да стане, 

именовани Александар Лазаревић, за члана и Девица Ченаковић, за заменика члана у 

проширеном саставу, 

- да су Коалицију: Александар Вучић – Жагубица не сме да стане образовале 

политичке странке Српска напредна странка (СНС) и Партија уједињених пензионера, 

пољопривредника и пролетера Србије – Солидарност и правда (ПУПС-Солидарност и 

правда), 

- да су Коалицију: Александар Вучић – Србија не сме да стане образовале 

политичке странке Српска напредна странка (СНС), Покрет социјалиста (ПС), 

Социјалдемократска партија Србије (СДПС), Српска народна партија (СНП), Партија 

уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије – Солидарност и правда 

(ПУПС-Солидарност и правда) и Заједница Срба (ЗС), 

- да у складу са чланом 92. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, број 14/22) подносилац проглашене изборне листе за локалне изборе и предлагач 

кандидата на републичким изборима има право да предложи члана и заменика члана у 

органе за спровођење избора у проширеном саставу. Ако је иста политичка странка, 

коалиција, односно иста група грађана предлагач кандидата на републичким изборима 

и подносилац проглашене изборне листе за избор одборника, она у органе за 

спровођење избора у проширеном саставу може предложити само једног члана и 

једног заменика члана, 

- да у складу са чланом 93. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, број 14/22) истоветност коалиција, односно група грађана у смислу предлагања 

члана и заменика члана у органе за спровођење избора у проширеном саставу не цени 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      09.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  38  страна 10 

се према називу коалиције, односно групе грађана, већ према потписницима 

коалиционог споразума, односно споразума о образовању групе грађана. 

 Коалиција која је предлагач кандидата за републичке изборе и коалиција која је 

подносилац проглашене изборне листе за избор одборника сматрају се истом 

коалицијом ако је и једну и другу образовало више од половине истих странака. 

- да у складу са чланом 30. Закона о избору народних посланика („Службени 

гласник РС“, број 14/22) члана и заменика члана локалне изборне комисије у 

проширеном саставу именује локална изборна комисија на предлог подносиоца 

проглашене изборне листе, који мора бити достављен најкасније седам дана пре дана 

гласања, 

- да, у складу са чланом 2. Одлуке о саставу и раду изборних комисија јединица 

локалне самоуправе приликом истовременог одржавања избора за народне посланике 

Народне скупштине и избора за одборнике скупштина јединица локалне самоуправе 

расписаних за 17. децембар 2023.године, број 013-230/23 од 5. новембра 2023.године, 

органи за спровођење избора раде у два посебна и једном заједничком саставу, и то: 

посебном саставу за спровођење избора за народне посланике Народне скупштине и 

посебном саставу за спровођење избора за одборнике јединице локалне самоуправе и 

заједничком саставу за разматрање и одлучивање о питањима која су заједничка и за 

изборе за народне посланике и за изборе за одборнике који чине оба посебна састава 

локалне изборне комисије, 

- да је чланом 3. наведене Одлуке прописaно да ако је иста политичка странка, 

коалиција, одноно група грађана подносилац проглашене изборне листе кандидата за 

народне посланике Народне скупштине и подносилац проглашене изборне листе 

кандидата за одборнике скупштине јединице локалне самоуправе, она у органе за 

спровођење избора у проширеном саставу може да предложи само једног члана и 

једног заменика члана, 

- да је чланом 5. наведене Одлуке прописaно када локална изборна комисија 

прогласи изборну листу кандидата за одборнике, а подносилац те изборне листе 

касније поднесе изборну листу кандидата за народне посланике, члан и заменик члана 

који су на предлог тог подносиоца већ именовани у проширен састав локалне изборне 

комисије и тиме постали члан и заменик члана посебног састава те локалне изборне 

комисије за спровођење избора за одборнике, наредног дана од проглашења изборне 

листе кандидата за народне посланике постају члан и заменик члана посебног састава 

те локалне изборне комисије за спровођење избора за народне посланике. 

 На основу изнетог, а имајући у виду да је Коалиција: Александар Вучић – 

Србија не сме да стане, која је поднела проглашену изборну листу кандидата за 

народне посланике Народне скупштине и Коалиција:  Александар Вучић – Жагубица 

не сме да стане, која је поднела проглашену изборну листу кандидата за одборнике 

Скупштине општине Жагубица, у смислу члана 93. став 2. Закона о локалним 

изборима истоветна коалиција, донета је одлука како је наведено у дипозитиву овог 

решења. 

 

Упутство о правном средству: Против овог решења подносилац проглашене 

изборне листе може поднети приговор Републичкој изборној комисији у року од 48 

часова од објављивања на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

  Број: 20/23 

У Жагубици, 08. новембар 2023.године. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      09.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  38  страна 11 

 

 

                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОИК 

 

                                                                                      ____________________________ 

                                                                                               Ненад Богосављевић 

 

На основу члана 25. став. 1. тачка 6. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“, број 14/22), Општинска изборна комисија општине Жагубица, на 3. 

седници одржаној 08. новембра 20203. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

ПРОГЛАШАВА СЕ Изборна листа број 2. под називом ИВИЦА ДАЧИЋ – 

ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, коју је дана 07.11.2023.године поднела политичка странка 

Социјалистичка партија Србије, за изборе за одборнике Скупштине општине 

Жагубица, расписане за 17. децембар 2023.године. 

 

О б р а з л о ж  е њ е 

 

Општинска изборна комисија општине Жагубица је утврдила да је овлашћено 

лице политичке странке Социјалистичке партије Србије, Томислав Рајковић, дана 

07. новембра 2023.године у 17:35 часова у складу са чланом 40. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“, број 14/22), поднео благовремену и уредну 

Изборну листу са 15 кандидата за одборнике Скупштине општине Жагубица и сву 

прописану документацију у складу са чланом 42. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС“, број 14/22), за изборе за одборнике Скупштине општине 

Жагубица, расписане за 17. децембар 2023.године. 

Утврђено је да Изборна листа испуњава услове из члана 41. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“, број 14/22), у погледу заступљености мање 

заступљеног пола. 

Уз Изборну листу је у складу са чланом 43. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС“, број 14/22), поднето укупно 212 оверених изјава бирача да 

подржавају наведену изборну листу, сложене по азбучном реду презимена бирача. 

Општинска изборна комисија општине Жагубица је након провере бирачког 

права за бираче који су подржали Изборну листу ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР 

СРБИЈЕ, констатовала да укупан број прихваћених потписа бирача износи 200, да је 

укупан број одбијених потписа 3 (пребивалиште на територији друге ЈЛС 3). 

Необрађена су 9 лица. Такође, извршена је провера за 15 кандидата за одборнике 

Скупштине општине Жагубица са поднете Изборне листе и утврђено је да сви 

испуњавају прописане услове. 

У складу са наведеним, Општинска изборна комисија општине Жагубица је 

донела одлуку као у диспозитиву овог решења. 

 

Упутство о правном средству: Против овог решења може се поднети приговор 

Општинској изборној комисији општине Жагубица у року од 48 часова од 

објављивања на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 
Број: 18/23 

У Жагубици, 08. новембар 2023.године. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      09.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  38  страна 12 

 

                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОИК 

                                                                                      ____________________________ 

                                                                                                 Ненад Богосављевић 

 

 

  

 На основу члана 25. став 1. тачка 3. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“, број 14/22) и члана 24. Закона о јединственом бирачком списку („Службени 

гласник РС“, број 104/09 и 99/11), Општинска изборна комисија у Жагубици на 3. седници, 

одржаној 08.11.2023. године, донела је 

 

Р О К О В Н И К 

ЗА ВРШЕЊЕ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У ПОСТУПКУ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА РАСПИСАНИХ ЗА 17. ДЕЦЕМБАР 

2023.ГОДИНЕ 

 

1. Рокови за вршење изборних радњи у поступку избора за одборнике 

Скупштине општине Жагубица, расписаних за 17. децембар 2023.године 

утврђени су у складу са: 

  

- Одлуком о расписивању избора за одборнике скупштина јединица локалне 

самоуправе („Службени гласник РС“, број 95/23), 

- Законом о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/22), 

- Законом о избору народних посланика („Службени гласник РС“, број 14/22), 

и 

- Законом о јединственом бирачком списку („Службени гласник РС“, број 

104/09 и 99/11). 

 

2. Одлука о расписивању избора за одборнике скупштина јединица локалне 

самоуправе ступила је на снагу даном објављивања, 01. новембра 2023.године. 

 

3. Одлуком је одређено да ће се избори за одборнике Скупштине општине 

Жагубица одржати 17. децембра 2023.године. 

 

            Према прописима из тачке 1. овог роковника, рокови су следећи: 

 

Ред. 

број 

 

Радња 

 

Рок 

 

1. Јединствени стандарди и обрасци 

1.1. Прописивање и објављивање образаца потребних 

за подношење изборне листе (члан 25. став 1. 

тачка 4. и став 2. и члан 26. ЗоЛИ)    

У року од три дана од дана 

расписивања избора, 

односно најкасније до 

04.11.2023.год. до 24 часа 

2. Органи за спровођење избора 

2.1. Достављање предлога подносиоца проглашене 

изборне листе за именовање  члана и заменика 

члана у проширени састав Општинке изборне 

комисије општине Жагубица (члан 23. став 1. и 2. 

Најкасније до 

09.12.2023.год. до 24 часа 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      09.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  38  страна 13 

ЗоЛИ)    

2.2 Доношење решења о предлогу за именовање  

члана и заменика члана Општинке изборне 

комисије општине Жагубица у проширеном 

саставу (члан 23. став 2. ЗоЛИ)    

У року од 24 часа од 

пријема предлога 

2.3. Подношење предлога за именовање чланова и 

заменика чланова бирачких одбора у сталном и 

проширеном саставу (члан 31. ЗоЛИ) 

Петнаест дана пре дана 

гласања, односно најкасније 

до 01.12.2023.год. до 24 

часа 

2.4. Именовање чланова и заменика чланова бирачких 

одбора у сталном и проширеном саставу (члан 

27. став 1. ЗоЛИ)    

Десет дана пре дана 

гласања, односно најкасније 

до 06.12.2023.год. до 24 

часа 

2.5. Промена члана бирачког одбора на захтев 

овлашћеног предлагача (члан 33. став 1. ЗоЛИ)    

Три дана пре дана гласања, 

односно најкасније до 

13.12.2023.год. до 24 часа 

2.6. Промена председника или заменика председника 

бирачког одбора због смрти, болести или губитка 

изборног права (члан 33. став 2. ЗоЛИ)    

Најкасније до отварања 

бирачких места, односно до 

17.12.2023.год. до 7 часова 

3. Изборна листа 

3.1. 
Подношење изборне листе 

(члан 40. ЗоЛИ) 

Најкасније до 

26.11.2023.год. 

3.2. Доношење закључка о октклањању недостатака 

који су сметња за проглашење изборне листе 

(члан 25. став 1. тачка 6. ЗоЛИ и члан 74. и 78. 

став 1. ЗoИНП) 

У року од 48 часова од часа 

подношења изборне листе 

3.3. Отклањање недостатака по закључку из тачке 2. 

(члан 78. став 1. ЗoИНП) 

У року од 48 часова од 

објављивања закључка на 

веб-презентацији 

3.4 Доношење решења о проглашењу изборне листе 

након отклањања недостатака (члан 25. став 1. 

тачка 6. ЗоЛИ и члан 74. и 78. став 3. ЗoИНП) 

У року од 24 часова од 

отклањања недостатака 

3.5. Доношење решења о проглашењу изборне листе 

(члан 25. став 1. тачка 6. ЗоЛИ и члан 74. 75. и 78. 

став 3. ЗoИНП) 

У року од 48 часова од 

подношења изборне листе  

3.6. Доношење решења о предлогу за утврђивање 

положаја изборне листе националне мањине 

(члан 75. став 2. и члан 76. ЗоЛИ) 

Истовремено са 

проглашењем изборне 

листе 

3.7. Доношење решења о одбацивању изборне листе 

(члан 25. став 1. тачка 6. ЗоЛИ и члан 74. и 76. 

став 1. ЗoИНП) 

У року од 48 часова од часа 

подношења изборне листе 

3.8. Доношење решења којим се одбија проглашење 

изборне листе због недостатака који су сметња за 

проглашење, а који нису отклоњени у 

предвиђеном року (члан 25. став 1. тачка 6. ЗоЛИ 

и члан 74. и 77. ЗoИНП) 

У року од 48 часова од часа 

подношења изборне листе 

3.9. Повлачење изборне листе (члан 81. став 1. 

ЗoИНП) 

До дана утврђивања збирне 

изборне листе 

3.10. Утврђивање и објављивање збирне изборне листе 

на веб-презентацији  (члан 44. став 1. ЗоЛИ) 

Најкасније до 

01.12.2023.год. до 24 часа 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      09.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  38  страна 14 

3.11. Право увида у поднете изборне листе (члан 80. 

став 1. ЗoИНП) 

У року од 48 часова од дана 

објављивања збирне 

изборне листе 

4. Бирачка места 

4.1. Достављање Општинској изборној комисији 

општине Жагубица предлога Општинске управе 

општине Жагубица за одређивање бирачких 

места (члан 3. став 1. УоНОБМ и члан 56. став 1. 

ЗoИНП) 

Најкасније 8. новембра 

2023. год. 

4.2. Одређивање и објављивање бирачких места (члан 

25. став 1. тачка 9. ЗоЛИ и члан 56. став 1. 

ЗoИНП) 

Најкасније 11. новембра 

2023. год. 

5. Јединствени бирачки списак 

5.1. Излагање бирачког списка за подручје општине 

Жагубица и обавештавање грађана о томе (члан 

14. Закона о јединственом бирачком списку – 

ЗоЈБС и тачка 10. Упутства за спровођење Закона 

о јединственом бирачком списку) 

Од наредног дана од дана 

расписивања избора 

5.2. Захтев Општинској управи за доношење решења 

о упису у бирачки списак односно о промени у 

бирачком списку (члан 5. и 14. став 1. ЗоЈБС) 

До закључења бирачког 

списка, односно до 1. 

децембра 2023.год. 

5.3. Право увида и подношења захтева за промене у 

бирачком списку од стране подносиоца изборне 

листе или лица које он за то овласти (члан 21. 

ЗоЈБС) 

Од проглашења изборне 

листе 

5.4. Подношење захтева да се у бирачки списак 

упише податак да ће бирач на предстојећим 

изборима гласати према месту боравишта у 

земљи/изабрано место гласања (члан 15. ЗОЈБС) 

Најкасније 25. новембра 

2023.год. 

5.5. Доношење решења о закључењу бирачког списка 

и утврђивању укупног броја бирача (члан 17. став 

1. ЗоЈБС) 
1. децембра 2023.год. 

5.6. Достављање решења о закључењу бирачког 

списка Општинској изборној комисији (члан 17. 

став 2. ЗоЈБС) 

Најкасније 2. децембра 

2023. год. у 24 часа 

5.7. Објављивање укупног броја бирача у Службеном 

гласнику општине Жагубица (члан 18. ЗоЈБС) 

Одмах по добијању решења 

о закључењу бирачког 

списка 

5.8. Достављање Општинској изборној комисији 

оверених извода из бирачког списк (члан 19. став 

1. ЗоЈБС) 

Најкасније 3. децембра 

2023. год. у 24 часа 

5.9. Пријем у Општинској изборној комисији решења 

о променама у бирачком списку по закључењу 

бирачког списка (члан 20. став 2. ЗоЈБС) 

До 14. децембра 2023. год. 

у 24 часа 

5.10. Утврђивање и објављивање у Службеном 

гласнику општине Жагубица коначног броја 

бирача (члан 20. став 2. ЗоЈБС) 

Одмах по уносу у изводе из 

бирачког списка или у 

посебне изводе из бирачког 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      09.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  38  страна 15 

списка измена на основу 

решења о променама у 

бирачком списку донетих 

по закључењу бирачког 

списка 

6. Спровођење избора 

6.1. Достављање обавештења бирачима о дану и 

времену одржавања избора (члан 86. став 1. 

ЗoИНП) 

Најкасније до 11. децембра 

2023.год. 

6.2. Предаја изборног материјала бирачким одборима 

(члан 88. став 1. ЗoИНП) 

Најкасније до 15. децембра 

2023.год. 

6.3. „Предизборна тишина“ – забрана изборне 

пропаганде (члан 6. став 3. ЗoИНП) 

Од 48 часова пре дана 

гласања до затварања 

бирачких места на дан 

гласања 

6.4. Отварање бирачких места и гласање (члан 91. 

став 1. ЗoИНП) 

17. децембар 2023.год. од 7 

до 20 часова 

7. Утврђивање и објављивање резултата 

7.1. Утврђивање резултата гласања на бирачким 

местима и достављање изборног материјала 

Општинској изборној комисији након гласања 

(члан 47. став 1. ЗоЛИ) 

Најкасније 12 часова по 

затварању бирачког места 

(18. децембра 2023.год. до 8 

часова) 

7.2. Утврђивање прелиминарних резултата избора 

(члан 25. став 1. тачка 18. ЗоЛИ) 

 

У року од 24 часа од 

затварања бирачких места 

 

7.3. Доношење и објављивање укупног извештаја о 

резултатима избора од стране Општинске 

изборне комисије (члан 25. став 1. тачка 19. и 

члан 59. став 1. ЗоЛИ) 

У року од 96 часова од 

затварања бирачких места  

(21. децембра 2023.год. до 

20 часова) 

7.4. Доношење и објављивање укупног извештаја о 

резултатима локалних избора ако је пондето 

правно средство због неправилности током 

спровођења гласања на бирачком месту и ако је 

поднето правно средство против решења којим се 

констатује да се на бирачком месту не могу 

утврдити резултати гласања, односно против 

решења којим се поништава гласање на бирачком 

месту (члан 59. став 3. ЗоЛИ) 

Рок за доношење и 

објављивања укупног 

извештаја о резултатима 

локалних избора рачуна се 

од дана када у Општинској 

изборној комисији 

достављене одлуке о свим 

поднетим правним 

средствима 

7.5. Доношење и објављивање укупног извештаја о 

резултатима локланих избора ако се на 

појединим бирачким местима спроводи поновно 

гласање (члан 59. став 4. ЗоЛИ) 

Рок за доношење и 

објављивања укупног 

извештаја о резултатима 

локалних избора рачуна се 

од затварања бирачког 

места, односно од када се 

Општинској изборној 

комисији достављене 

одлуке о свим поднетим 

правним средствима у вези 

са поновним гласањем) 

7.6. Доношење и објављивање укупног извештаја о 

резултатима локланих избора ако је поднет 

Рок за доношење и 

објављивања укупног 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      09.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  38  страна 16 

захтев да се изврши контрола записника о раду 

бирачког одбора (члан 59. став 5. ЗоЛИ) 

извештаја о резултатима 

локалних избора рачуна се 

од завршетка контроле 

записника о раду бирачког 

одбора 

7.7. Објављивање на веб – презентацији укупног 

извештаја о резултатима локалних избора и 

резултата гласања за свако бирачко место (члан 

60. став 1. ЗоЛИ) 

У року од 96 часова од 

затварања бирачких места  

 

7.8. Објављивање укупног извештаја о резултатима 

избора у Службеном гласнику општине 

Жагубица (члан 60. став 2. ЗоЛИ) 

У року од 96 часова од 

затварања бирачких места  

 

7.9. Достављање Министарству државне управе и 

локалне самоуправе укупног извештаја о 

резултатима гласања (члан 60. став 3. ЗоЛИ) 

Непосредно по завршетку 

избора 

7.10. Увид представника подносиоца изборних листа и 

кандидата за одборнике у изборни материјал 

(члан 54. став 1. ЗoИНП) 

До 22. децембра 2023.год. у 

24 часа 

8. Заштита изборног права 

8.1. Подношење приговора против решења о 

проглашењу изборне листе кандидат за народног 

посланика на тој изборној листи, лице чије је име 

садржано у називу те изборне листе, односно у 

називу подносиоца те изборне листе, политичка 

странка, подносилац проглашене изборне листе и 

бирач (члан 79. став 2. ЗoИНП) 

У року од 48 часова од 

објављивања на веб-

презентацији Републичке 

изборне комисије 

8.2. Подношење приговора подносиоца предлога за 

именовање члана и заменика члана Општинске 

изборне комисије у проширеном саставу против 

решења о одбијању или одбацивању тог предлога 

(члан 24. став 1. ЗоЛИ) 

У року од 48 часова од 

објављивања на веб-

презентацији Републичке 

изборне комисије 

8.3.  Подношење приговора подносиоца проглашене 

изборне листе, регистроване политичке странке и 

бирача против решења о именовању члана и 

заменика члана Општинске изборне комисије у 

проширеном саставу (члан 24. став 2. ЗоЛИ) 

У року од 48 часова од 

објављивања на веб-

презентацији Републичке 

изборне комисије 

8.4. Подношење приговора против донете одлуке, 

предузете радње односно због пропуштања 

доношења одлуке или предузимања радње 

Општинској изборној комисији (члан 82. ЗоЛИ) 

У року од 72 часа од дана 

када је објављена одлука, 

извршена радња или 

учињен пропуст, односно 

истека рока за доношење 

одлуке 

8.5. Доношење и објављивање решења по приговору 

(члан 83. ЗоЛИ) 

72 часа од пријема 

приговора 

8.6. Подношење жалбе вишем суду на чијем подручју 

се налази седиште скупштине, против решења 

Општинске изборне комисије по приговору, 

којим је одбачен или одбијен (члан 85. став 1. 

ЗоЛИ) 

72 часа од објављивања 

решења на веб - 

презентацији 

8.7. Жалба вишем суду на чијем подручју се налази 

седиште скупштине, зато што није донета одлука 

У року од 72 часа од истека 

рока у којем је требала да 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      09.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  38  страна 17 

о приговору (члан 85. став 2. ЗоЛИ) буде донета одлука 

8.8. Против решења изборне комисије којим је 

усвојен приговор подносилац проглашене 

изборне листе, подносилац изборне листе, 

политичка странка, одборничка група, кандидат 

за одборника, бирач и лице чије је име у називу 

изборне листе или у називу подносиоца изборне 

листе могу поднети жалбу вишем суду, ако им је 

тиме што је усвојен приговор непосредно 

повређен правни интерес (члан 85. став 3. ЗоЛИ) 

У року од 72 часа од 

објављивања тог решења на 

веб-презентацији 

8.9. Достављање приговора и жалбе са списима 

Вишем суду (члан 86. став 1. ЗоЛИ) 

Најкасније 24 часа од 

пријема жалбе 

8.10. Доношење одлуке по жалби (члан 86. став 2. 

ЗоЛИ) 

72 часа од пријема жалбе са 

списима 

9. Додела мандата и издавање уверења о избору за одборника 

9.1. Доношење решења о додели мандата 

кандидатима за одборнике са изборне листе по 

њиховом редоследу на изборној листи почев од 

првог кандидата са листе (члан 63. ЗоЛИ) 

У року од 7 дана од дана 

објављивања укупног 

извештаја о резултатима 

локалних избора 

9.2. Издавање уверења о избору за одборника (члан 

63. ЗоЛИ) 

У року од 7 дана од дана 

објављивања укупног 

извештаја о резултатима 

локалних избора 

 

4. Овај роковник објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије  и 

„Службеном гласнику Општине Жагубица“. 

 

Број: 16/23 

У Жагубици, 08.11.2023.године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

                                                                                         

  ПРЕДСЕДНИК ОИК 

 

                                                                                                 ______________________  

                                             Ненад Богосављевић 

 
                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      09.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  38  страна 18 

 

 

ИЗДАВАЧ: 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

 
 

Главни и одговорни уредник: 

 

Томислав Милојевић, дипл. правник, секретар Скупштине општине Жагубица 
телефон: 

 

 012/643 - 602  факс: 012/ 643 – 237 
 

е – маил: sozagubica@gmail.com 

 
 

Обрадили: 

 

Жељко Илић, дипл. правник, стручни сарадник за послове правне помоћи и Драган Стојановић 
дипл. правник. 

 

телефон: 012/ 7643-153    е – маил: zeljko.ilic73@gmail.com 
 

 

 

 
 

 

mailto:sozagubica@gmail.com

